4、利息净额  15,920,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本  4,433,848.14

1.精算利得（损失以“－”表示）  4,433,848.14

四、其他变动 -5,100,016.97 -15,437,489.40

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -5,386,658.45 -15,437,489.40

3.其他 286,641.48

五、期末余额 472,376,461.58 477,476,478.55

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 477,476,478.55 463,380,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本  25,100,119.81
三、计入其他综合收益的设定收益成本  4,433,848.14
四、其他变动 -5,100,016.97 -15,437,489.40

五、期末余额 472,376,461.58 477,476,478.55

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

或有对价 142,866,240.00 135,065,900.00 注 1

资产弃置义务 36,154,687.04 34,383,401.27 注 2

其他 1,975,118.36 1,867,279.07

2022 年半年度报告

128 / 196

合计 180,996,045.40 171,316,580.34

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注1：经2016年2月24日公司第九届董事会第二十九次会议审议通过，公司同意以1.854亿英镑收

购Repsol Nuevas Energias S.A下属的全资子公司Red Rock Power Limited 100%的股权。同时

视收购标的下属Inch Cape海上风电项目能否获取差价合同或其他类似优惠支持确定是否另行支

付0.166亿英镑或有对价。

注2：弃置费用为未来关闭Afton风电场的预计经费，期末为4,225,822.07英镑。

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 159,958,410.86 3,138,737.55 5,777,315.17 157,319,833.24

其他项目  50,865.47 819.89 50,045.58

合计 159,958,410.86 3,189,603.02 5,778,135.06 157,369,878.82 /

2022 年半年度报告

129 / 196

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其他

收益金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/

与收益相关

天津津能北疆电厂项目征地差额资金返还 59,800,791.77   929,545.98  58,871,245.79 与资产相关

天津津能#2 机组低温省煤器改造 1,322,222.29   66,666.66  1,255,555.63 与资产相关

天津津能大气污染防治专项资金 14,311,111.13   533,333.28  13,777,777.85 与资产相关

天津津能中央拨付进口设备贴息资金 3,247,222.06   278,333.34  2,968,888.72 与资产相关

雅砻江“深部岩体力学与开采理论”专项经费 279,256.55  279,256.55   与收益相关

雅砻江“特高拱坝及近坝库岸长期安全稳定运行”专项经费 6,159.69  6,159.69   与收益相关

雅砻江与清华大学国家自然科技基金委主任基金合作任务书 377,064.42   377,064.42 与收益相关

雅砻江“特高土心墙堆石坝筑坝材料工程特性与坝体”项目 869,362.00   869,362.00 与收益相关